Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Белоярский детский сад «Огонек»

ПРИКАЗ

10.12.2025 г. № 53/1

Об утверждении стоимости платных образовательных услуг в МБДОУ

Белоярский детский сад «Огонек»

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020

№1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг»,

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.10.2013г.

№1185 «Об утверждении примерной формы договора об образовании на обучение

по дополнительным образовательным программам», Уставом Учреждения,

Положения о платных образовательных услугах, в целях наиболее полного

удовлетворения образовательных потребностей воспитанников и их родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость занятия платных образовательных услуг по

предоставлению:

- Логопедический кружок «Говорушка» - 12000 (двенадцать тысяч) рублей за период

с 12.01.2026 по 29.05.2026 из расчета 300 (триста) рублей одно занятие, всего 40

учебных часа за соответствующий период;

- Кружок «Финансовая грамотность» - 12000 (двенадцать тысяч) рублей за период с

12.01.2026 по 29.05.2026 из расчета 300 (триста) рублей одно занятие, всего 40

учебных часа за соответствующий период;

- Кружок «Мультстудия» - 12000 (двенадцать тысяч) рублей за период с 12.01.2026

по 29.05.2026 из расчета 300 (триста) рублей одно занятие, всего 40 учебных часа за

соответствующий период;

- Кружок «Театральная симфония» - 12000 (двенадцать тысяч) рублей за период с

12.01.2026 по 29.05.2026 из расчета 300 (триста) рублей одно занятие, всего 40

учебных часа за соответствующий период;

- Кружок «Английского языка» - 12000 (двенадцать тысяч) рублей за период с

12.01.2026 по 29.05.2026 из расчета 300 (триста) рублей одно занятие, всего 40

учебных часа за соответствующий период;

2. С родителями (законными представителями) воспитанников, посещающих кружок

заключить договоры об образовании на обучение по дополнительным

образовательным программам.

3. Все расчеты по платным образовательным услугам должны проводиться в

безналичной и наличной форме.

4. Полученные от организации платных образовательных услуг средства

распределяются в следующей пропорции:

48 % - выплата на заработную плату исполнителям;

48 % - выплаты на развитие учреждения (возмещение затрат на организацию

образовательного процесса);

4 % - оплата налога.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

Белоярский детский сад «Огонек» Н.Н.Омельченко

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2026-02-02T09:50:30+0500